INDICAÇÃO

Dispõe  sobre  a  Indicação  de  Refazer  o
Tampão de Boca de Lobo na Rua Dom Carlos
em frente ao numero 6 no Bairro Santa Isabel .

À Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras – SMInfra

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

JUSTIFICATIVA
A presente indicação motiva-se no fato da falta de manutenção das tampas de concreto de vários
bueiros, conhecidos como “bocas de lobo”, pois estão quebradas, ou não tem tampas, e que estão
causando sérios riscos aos pedestres que ali circulam, podendo cair nesses bueiros, em que têm uma
profundidade considerável.  No mais,  certo  da dedicação empenhada ao pleito  que fazemos nos
valemos da oportunidade para externar os sentimentos da mais alta estima e consideração, colocando-
nos à disposição para eventuais esclarecimentos.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 9 de setembro de 2025.

Adevair Cabral (Câmara Digital) - SD

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400380030003300390032003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-09-10T13:12:50-0400